
 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Д.И. Адамова 

 

Приказ 

03.04.2023       № 225.1 

«Об участии в проведении 

Всероссийских проверочных работ» 

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся образовательных организациях в форме всероссийских 

проверочных работ в  2023 году», приказом министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 11.01.2023 №  11 «Об утверждении графика  

проведения Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской 

области», на основании приказа Управления образования Администрации Неклиновского 

района Ростовской области № 25 от  16.01.2023 года «Об обеспечении проведения 

всероссийских работ в марте-мае 2023 года в Неклиновском районе»  

приказываю: 

 

1.Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)  в МБОУ 

Троицкая СОШ 4-х, 5-х, 6-х, 7, 8-х классах в следующие сроки: 

 

1.1.- 4 - е классы: 

 

04.04.2023– по учебному предмету «Русский язык 1 часть»;  

06.04.2023- – по учебному предмету «Русский язык 2 часть»;  

11.04.2023- по учебному предмету «Математика»; 

13.04.2023- по учебному предмету «Окружающий мир»; 

 

1.2. - 5 - е классы: 

  

04.04.2023– по учебному предмету «Русский язык»;   

13.04.2023 – по учебному предмету «Математика»;      

20.04.2023– по учебному предмету «Биология»;          

27.04.2023 – по учебному предмету «История»; 

 

1.3 - 6-е  классы: 

  

05.04.2023- по учебному предмету «Математика»;  

07.04.2023 – по учебному предмету «Обществознание»- 6 «а»; 

                     по учебному предмету «История»- 6 «б»; 

11.04.2023- по учебному предмету «Биология»-  6 «а»; 

                    по учебному предмету «География»- 6 «б»; 

19.04.2023- по учебному предмету «Русский язык»; 

           

1.4.- 7 – е классы: 



 

03.04.2023 – по учебному предмету «Обществознание» - 7 «а»; 

                    по учебному предмету «История»-7 «б»; 

06.04.2023- по учебному предмету «Английский язык»; 

10.04.2023- по учебному предмету «Русский язык»; 

13.04.2023 – по учебному предмету «Биология»- 7 «а»; 

           по учебному предмету «Физика»- 7  «б»; 

19.04.2023 - по учебному предмету «Математика»; 

 

1.5. -8-е классы: 

 

07.04.2023- по учебному предмету «Химия» - 8 «а»; 

                     по учебному предмету «Физика»- 8 «б»; 

12.04.2023  - по учебному предмету «Математика»; 

18.04.2023 по учебному предмету «География»- 8 «а»; 

                   по учебному предмету «Обществознание» - 8 «б»; 

21.04.2023 по учебному предмету «Русский язык»;                                

 

2. Участниками в ВПР являются все обучающиеся  4-х, 5-х, 6-х, 7, 8-х,  классах, кроме 

обучающихся с ОВЗ, которые  не принимают участие в ВПР: 

4-Б  Сиротина Ангелина Викторовна, Хан Татьяна Игоревна; 

6-б  Криволай Максим Игоревич, Сиротина Виолетта  Викторовна; 

7-б Волков Михаил Константинович  

 

3.Проверочные работы в следующих классах провести в соответствии с порядком 

проведения ВПР на следующих уроках: 

 

 

4 – е классы: 

по русскому языку (часть 1) - 04.04.2023 -  на 2уроке; 

по русскому языку (часть 2) – 06.04.2023 -  на 2уроке; 

по математике – 11.04.2023 -  на 2уроке; 

по окружающему миру – 13.04.2023 -  на 2уроке. 

 Список обучающихся 4 – х классов для участия в ВПР: 

4 А класс 

Авдалян Марк Саакович 

Баранник Кирилл Вячеславович 

Головтеев Владимир Александрович 

Головтеева Алена Александровна 

Громов Добромир Борисович 

Данилов Кирилл Владимирович 

Жалобай  Ольга Ивановна 

Захарян Георгий Георгиевич 

Коваленко Даниил Сергеевич 

Конопкин Сергей Александрович 

Котенева Алиса Васильевна 

Кузема Артем Юрьевич 

Лукин Илья Александрович 

Манайло Лука Александрович 

Матвеева Светлана Андреевна 

Матюнина Анита Сергеевна 

Оганнисян Марианна Рафиковна 



Платонова Василиса Сергеевна 

Перевай Анастасия Викторовна 

Пухов Лев Борисович 

Скороход Анна Дмитриевна 

Федянин Денис Андреевич 

Церковный Егор Александрович 

Эпинян Арман Арменович 

 

4 Б класс 

 

Авдалян Милена Вагаршаковна 

Атоян Лёва Артурович 

Бабкин Андрей Олегович 

Бароян Нелли Гургеновна 

Бош Илья Валерьевич 

Гасымов Артем Русланович 

Евсигнеев Александр Георгиевич 

Колыхалов Артем Максимович 

Королева Виктория Евгеньевна 

Кочергина Марьяна Геннадьевна 

Лапенко Георгий Максимович 

Лапенко София Максимовна 

Маргарян Гаяне Гнеловна 

Маргарян Мери Гариковна 

Осипов Артур Владимирович 

Павлова Анна Николаевна 

Рыбикова Таисия Руслановна 

Свечникова Виктория Дмитриевна 

Соседкин Максим Сергеевич 

Туева Мария Григорьевна 

Федоришина Олеся Олеговна 

Фомичева Дарья Владимировна 

Хачатрян Сергей Каренович 

 

 

5 – е классы: 

по русскому языку– 04.04.2023  - на 2 уроке; 

по математике – 13.04.2023 - на 2 уроке; 

по биологии-  20.04.2023 -  на 2 уроке. 

по истории-  27.04.2023-  на 2 уроке; 

 

Список обучающихся 5 – х классов для участия в ВПР: 

 

5 А класса 

 

Видинеев Артем Дмитриевич  

Волков Артем Андреевич  

Гармаш Алена Александровна 

Гайдук Кирилл Витальевич  

Захарян Лиана Арменовна 

Лисоченко Иван Александрович 

Межунц Аршавир Артурович 



Метленко Лидия Викторовна 

Молчанова Полина Алексеевна 

Оганнисян Сируник Джанибековна 

Палакян Амалия Ваграмовна 

Панкова Дарья Алексеевна 

Пирог Максим Дмитриевич 

Пухов Елисей Борисович 

Саркисян Александра Ваниковна 

Степанов Дмитрий Константинович 

Федорова Вероника Павловна 

Цюман Матвей Александрович 

Шепетенко Андрей Денисович 

 

5 Б класс  

 

Альбрехт Андрей Владимирович 

Баликова  Екатерина Викторовна 

Броммер Елизавета Дмитриевна 

Быковская Валерия Владимировна 

Демченко Ярослав Евгеньевич 

Ефименко Наталья Николаевна 

Зубченко Артем Сергеевич 

Зюзя Ярослав Андреевич 

Иванова Мария Васильевна 

Макаренко Максим Артемович 

Мельников Максим Евгеньевич 

Мельчаков Иван Николаевич 

Морозова Виктория Вячеславовна 

Муренко Константин Максимович  

Токарева София Сергеевна 

Тома Матвей Иванович 

Хантелёва  Вероника Андреевна 

Эпинян Ануш Арменовна 

Ярылин Егор Дмитриевич 

Яценко Софья Максимовна 

 

5 В класс 

Алиев Вячеслав Романович 

Арутунян Эдгар Каренович 

Баранова Вероника Григорьевна 

Данилова Валерия Владимировна 

Денисенкова Елизавета Андреевна 

Жданько Алихан Гашамович 

Кем Максим Валентинович 

Кравчинская Карина Андреевна 

Мирошниченко Елена Владимировна 

Овчарук Степан Григорьевич 

Саргсян Андраник Ашотович 

Семионов Константин Валериевич 

Скоробогатов Захар Юрьевич 

Сорокина Анастасия Евгеньевна 

Субботина Екатерина Андреевна 



Сырых Варвара Евгеньевна 

Хачатрян Арамэ Эдгарович 

Хачатрян Артур Геворгович 

Хачатрян Лиля Рустамовна 

 

 

6-е классы:  

 

по математике – 05.04.2023 -  на 2 уроке; 

по обществознанию- 07.04.2023 - 6 «а» класс- на 2 уроке; 

история – 07.04.2023 -  6 «б» класс- на 2 уроке; 

по биологии – 11.04.2023 – 6 «а» класс- на 2 уроке; 

по географии – 11.04.2023 – 6 «б» класс - на 2 уроке; 

по русскому языку – 19.04.2023 - на 2 уроке; 

 

Список обучающихся 6 – х классов для участия в ВПР: 

 

 

6 – А класс 

 

Бакунц Микаэль Гагикович 

Белокудренко Софья Анатольевна 

Бош Екатерина Валерьевна 

Гавриляченко Ксения Николаевна 

Гончаренко Денис Денисович 

Данилин Никита Сергеевич 

Данилина Анна Сергеевна 

Демиденко Милана Олеговна 

Зайцев Никита Александрович 

Карнаух Софья Алексеевна 

Данилков Егор Алексеевич 

Пономарев Иван Михайлович 

Жалобай Маргарита Ивановна  

Плоских Ольга Артемовна 

Соболева Виктория Сергеевна 

Саркисян Наира Ваниковна 

Скляренко Антон Васильевич 

Хачатрян Слава Каренович 

Чеснов Егор Владимирович 

Ярин Даниил Александрович 

Ярошенко Ольга Алексеевна 

Ненахова Камилла Андреевна 

Лисаченко Даниил Романович 

Лисаченко Максим Романович 

Мовчанюк Таисия Алексеевна 

Лавренова Яна Валерьевна 

 

6- Б класс 

 

Баблумян Лиа Геворговна 

Болотин Иван Евгеньевич 

Бондаренко Александра Константиновна 



Бондаренко Артем Николаевич 

Ефименко Олег Русланович 

Жмайлов   Сергей Вячеславович 

Кельсеу Валерия Максимовна 

Котенев Матвей Васильевич 

Крюков Вадим Сергеевич  

Кузьменко Карина Сергеевна 

Липовенко Никита Дмитриевич 

Матвеева Елизавета  Андреевна 

Матвеева Каролина Романовна 

Медведев Даниил Александрович 

Мовсисян Гарник Оганесович 

Саркисян Агнесса  Арменовна   

Скороход Николай Николаевич 

Терещенко Дмитрий Александрович 

Хршоян Лаура Саргисовна 

Чернова Яна Денисовна 

Чеботарева Анна Рустамовна 

Симонова Полина Евгеньевна 

Юренко Самир Рустамович 

 

 

7-е  классы: 

по обществознанию -  03.04.2023- 7 «а» класс-  на 2 уроке; 

по истории -  03.04.2023- 7 «б» класс-  на 2 уроке; 

по иностранному языку -  06.04.2023 -  на 2 уроке; 

по русскому языку -  10.04.2023 -  на 2 уроке; 

по биологии- 13.04.2023- 7 «а» класс-  на 2 уроке; 

по физике -  13.04.2023 – 7 «б» класс- на 2 уроке. 

по математике -  19.04.2023 -  на 2 уроке. 

 

 

Список обучающихся 7 – х классов для участия в ВПР: 

 

7 А класс 

  

Асрян Лиана Рафиковна 

Атоян Рафаэль Варужанович 

Бакунц Даниил Гагикович 

Бегларян Арен Артакович 

Дубина Алеся Игоревна 

Захарян Арина Арменовна 

Кучеренко Дарья Олеговна 

Куприянов Владислав Сергеевич 

Липовенко Матвей Валерьевич 

Марухин Евгений Сергеевич 

Межунц Роберт Артурович 

Медведев Иван Александрович 

Ничипоренко Кира Ивановна 

Палакян  Артём Ваграмович 

Петросян Тигран Артакович 

Полухин Денис Анатольевич 



Пухова Лиана Борисовна 

Пшеницына Виолетта Ивановна 

Рогоженко Лилия Ивановна 

Самопалова Любовь Николаевна 

Садчиков Артём Вячеславович 

Селиванова Эвелина Николаевна 

Скороход Никита Николаевич 

Смирнов Геннадий Евгеньевич 

Сторожева Варвара Алексеевна  

Токарь Кирилл Александрович 

Фомин Александр Михайлович 

Хршоян Арсен Саргисович 

Шиян Анастасия Андреевна 

 

7 Б класс  

Абовян Артур Мартикович 

Айрапетян Нелли Аиковна 

Безматерных Богдан Дмитриевич 

Гриневич Маргарита Александровна 

Грубка Ульяна Павловна 

Колесник Татьяна Сергеевна 

Котов Родион Николаевич 

Котенева Василиса Васильевна 

Крикушенко Софья Алексеевна 

Метленко Илья Викторович 

Мовсесян Марина Романовна 

Руденко Максим Николаевич 

Рындина Виктория Сергеевна 

Соседкина Мария Сергеевна 

Спасова Олеся Владиславовна 

Скоробогатов Кирилл Юрьевич 

Тимошенко Александр Евгеньевич 

Усачева Софья Игоревна 

Федянин Георгий Андреевич 

Хачатрян Яна Яниковна 

Чибухчян Лиана Меликовна 

Шалашникова Анна Олеговна 

Юдина Екатерина Никитична 

Юдина Ксения Никитична 

8-е классы 

 

по химии- 07.04.2023 – 8 «а» класс- 2 урок; 

по физике – 07.04.2023- 8 «б» класс -  на 2 уроке; 

по математике – 12.04.2023- на 2 уроке; 

по географии-18.04.2023- 8 «а» класс – на 2 уроке; 

по обществознанию -  18.04.2023- 8 «б» класс -  на 2 уроке; 

по русскому языку – 21.04.2023 – на 2 уроке 

 

8 А класс 

 

Баликов Константин Викторович  

Бегларян Эрик Артакович 



Белоглазова Софья Васильевна 

Гаврилкин Юрий Алексеевич 

Гончаренко Дарья Денисовна 

Гуц Дарья Анатольевна 

Журавлев Евгений Евгеньевич 

Захарян Альберт Эрнестович 

Какац Виктор Алексеевич 

Корженко Ярослав Александрович 

Кройтор Денис Юрьевич 

Кузема Яна Юрьевна 

Морозова Элина Вячеславовна 

Нелепов Лев  Владимирович 

Петрова Юлия Денисовна 

Сальков Максим Евгеньевич  

Печерский Максим Дмитриевич 

Саркисян Юлиана Юриковна 

Тороп Никита Максимович 

Федченко Матвей Иванович 

Шежгутова Софья Станиславовна 

 

8 Б класс 

 

Аветян Артём Акопович 

Алексеев Егор Николаевич 

Бабаева Светлана Игоревна 

Бабинец Ярослав Иванович 

Балахонова Анастасия Васильевна 

Бароян Инга Гургеновна 

Богданова Елизавета Рафаилевна 

Бондаренко Дмитрий Иванович 

Бурундасов Глеб Алексеевич 

Быстрая Анастасия Дмитриевна 

Дахно Мария Николаевна 

Зурначьян Армен Овакимович 

Иванков Илья Николаевич 

Лисоченко Сергей Александрович 

Нелепова Мария Владимировна 

Паращенко Анастасия Сергеевна  

Посылаев Александр Александрович 

Сиянов Кирилл Викторович 

Терехов Денис Борисович 

Токарь Алексей Александрович 

Фадеев Владислав Евгеньевич 

Ярошенко Анна Алексеевна 

 

4. Выделить для проведения ВПР в следующих классах следующие помещения: 

 

4 – е классы: 

по русскому языку (часть 1 и 2):   

4 «а» 24 человека -  кабинет №5; 

4«б» 25 человек -  кабинет №4;  

по математике:  



4 «а» 24 человека -  кабинет №5; 

4«б» 25 человек -  кабинет №4;  

 по окружающему миру:  

4 «а» 24 человека -  кабинет №5; 

4«б» 25 человек -  кабинет №4;  

 

 

 

 

5 - е классы: 

по русскому языку:  

 5 «а» 19 человек -  кабинет истории; 

 5 «б» 20 человек -  кабинет литературы; 

 5 «в» 19 кабинет математика №1 

по математике:   

 5 «а» 19 человек -  кабинет литературы №2; 

 5 «б» 20 человек -  кабинет истории; 

 5 «в» 19 кабинет математика №2; 

по биологии:  

 5 «а» 19 человек -  кабинет истории; 

 5 «б» 20 человек -  кабинет литератур №2; 

 5 «в» 19 кабинет математика №1; 

по истории:  

 5 «а» 19 человек -  кабинет истории; 

 5 «б» 20 человек -  кабинет литературы №2; 

 5 «в» 19 кабинет математика №2 

 

 6-е   классы:  

по математике:  

   6 «а» 27 человек -  кабинет математика №2; 

   6«б» 25 человек -  кабинет ОБЖ; 

по обществознанию и истории:  

  6 «а» 27 человек -  кабинет математика №2; 

   6«б» 25 человек -  кабинет ОБЖ; 

по биологии и географии: 

6 «а» 27 человек -  кабинет математика №2; 

   6«б» 25 человек -  кабинет ОБЖ; 

по русскому языку:  

 6 «а» 27 человек -  кабинет математика №2; 

   6«б» 25 человек -  кабинет ОБЖ; 

 

 7-е классы:  

по обществознанию и истории:  

 7 «а» 29 человек –кабинет литература №2; 

 7 «б» 25 человек- кабинет истории; 

 

 по иностранному языку:  

 7 «а» 29 человек –кабинет литература №2; 

 7 «б» 25 человек- кабинет истории; 

по русскому языку:  

 7 «а» 29 человек –кабинет литература №2; 

 7 «б» 25 человек- кабинет истории; 



 

 по биологии и физике:   

 7 «а» 29 человек –кабинет литература №2; 

 7 «б» 25 человек- кабинет истории; 

по математике:   

7 «а» 29 человек –кабинет литература №2; 

 7 «б» 25 человек- кабинет истории; 

 

 

8-е классы: 

по физике и химии:   

  8 «а» 21 человек -  кабинет географии; 

 8 «б» 22 человек -  кабинет математика № 1; 

по математике:   

 8 «а» 21 человек -  кабинет географии; 

 8 «б» 22 человек -  кабинет математика № 1; 

 

по обществознанию и географии:   

 8 «а» 21 человек -  кабинет географии; 

 8 «б» 22 человек -  кабинет математика № 1; 

по русский язык:   

  8 «а» 21 человек -  кабинет географии; 

 8 «б» 22 человек -  кабинет математика № 1; 

 

5. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 – х- 8-х классах: 

5.1.Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 - х классах Голубенко О.А. классного 

руководителя 4 «а» класса Ефименко С.П. классного руководителя 4 «б» класса.  Назначить 

ответственными за проведение ВПР в 5 - х классах Третьяк И.В., классного руководителя 5 

«а» класса и Баранник Я.С., классного руководителя 5 «б» класса, фименко А.Н., классного 

руководителя 5 «в». 

5.2.Назначить ответственным за проведение ВПР в 6-х классах Ефименко С.Н., классного 

руководителя 6-а класса и Кочета М.А., классного руководителя 6-б  класса. 

5.3.Назначить ответственными за проведение ВПР в 7-х  классах Кукву Н.П.,  классного 

руководителя 7 «а» класса, Иванкову Т.А., классного руководителя 7 «б». 

5.4.Назначить ответственными за проведение ВПР в 8 - х  классах Стефанешину О.А., 

классного руководителя 8 «а» класса и Гордиенко А.Д., классного руководителя 8 «б» 

класса. 

5.5.Назначить школьным координатором проведения ВПР - 2023 по МБОУ Троицкая СОШ 

Спасову О.П., педагога-библиотекаря. 

6.. Назначить техническим специалистом Фукало М.А., учителя иностранных языков. 

7. Школьному координатору проведения ВПР Спасовой О.П., педагога-библиотекаря: 

7.1. Разработать  и принять план работы ОО (дорожная карта) по подготовке к проведению 

ВПР – 2023 с целью повышения качества образования 10.01.2023 года. 

7.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий МБОУ Троицкая СОШ в дни 

проведения ВПР и рабочие программы учителей – предметников. 

7.3. Подготовить и провести совместно с руководителями школьных методобъединений по 

предметам  педагогический совет по рассмотрению результатов ВПР – 2023, провести 

анализ данных работ.  

7.4. Совместно с Бондаренко Н.В., ответственной за заполнение сайта школы, на сайте 

разместить указанный приказ в разделе ВПР и разместить информацию на общем 

информационном стенде школы и в классах. 

7.5.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ 



Троицкая СОШ в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-

oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет МБОУ 

Троицкая СОШ, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, получение 

инструктивных материалов. 

7.6.Организовать выполнение участниками работ. Выдать каждому участнику код (причём 

каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей 

ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 

котором фиксируется соответствие  кода  и  ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может 

выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на 

уроках. 

7.7.По окончании проведения -  работы собрать (все комплекты). 

7.8.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету 

8.Техническому специалисту Фукало М.А.: 

8.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

8.2. Скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4 – 8 классов. Даты получения архивов с материалами и шифров к 

архиву указаны в плане-графике проведения ВПР - 2023. 

8.3.  Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

8.4. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР -  2023. 

8.5.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане- графике проведения ВПР 

– 2023. 

8.6.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО 

и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

8.7. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС 

ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MSExcel и 

сохранить на свой компьютер. С помощью бумажного протокола установить соответствие 

между ФИО участников и их результатами. Сроки получения результатов по 

соответствующим предметам указаны в плане-графике проведения ВПР - 2023. 

 

9.Назначить организаторами проведения ВПР - 2023 в соответствующих кабинетах 

следующих учителей-предметников: 

 

дата предмет класс Урок по 

счету 

кабинет ФИО учителей 

03.04.2023 

Понедельник  

Общественно 

научные 

предметы: 

Обществознание, 

История  

7А 2-й урок  каб. 

литературы 

№2 

Третьяк И.В. 

7Б 2-й урок  каб. истории Франк М.В. 

04.04.2023 

Вторник  

Русский язык  4А 2-й урок  каб. №5 Сиянова Ю.П. 

4Б 2-й урок  каб. №4 Голубенко О.В. 

5А 2-й урок  каб. истории  Котов Н.Н. 

5Б 2-й урок  каб. Нечепуренко В.И. 



литературы 

№2 

5В 2-й урок  каб. 

математика 

№1 

Петренко В.В. 

05.04.2023 

Среда 

Математика  6А 2-й урок  каб. 

математика 

№2 

Фукало М.А. 

6Б 2-й урок  каб. ОБЖ Пертенко В.В, 

06.04.2023 

Четверг  

Русский язык IIч. 4А 2-й урок  каб. №5 Сиянова Ю.П. 

4Б 2-й урок  каб. №4 Голубенко О.В. 

Английский  7А 2-й урок  каб. 

литературы 

№2 

Куква Н.П. 

7Б 2-й урок  каб. истории Ломаченко А.С. 

07.04.2023 

Пятница  

Естественно 

научные 

предметы: 

Химия, 

Биология, 

География, 

Физика  

8А 2-й урок  каб.  географии  Котов Н.Н. 

8Б 2-й урок  каб. 

математика 

№1 

Стефанешина 

О.А. 

 

 

 

 

Общественно 

научные 

предметы: 

Обществознание, 

История  

6А 2-й урок  каб. 

математика 

№2 

Гордиенко А.Д. 

6Б 2-й урок  каб. ОБЖ Франк М.В. 

10.04.2023 

Понедельник  

Русский язык  7А 

 

2-й урок  

 

каб. 

математика 

№2 

Третьяк И.В. 

7Б 2-й урок каб. истории Франк М.В. 

11.04.2023 

Вторник  

Математика  4А 2-й урок  каб. №5 Сиянова Ю.П. 

4Б 2-й урок  каб. №4 Голубенко О.В. 

Естественно 

научные 

предметы: 

Биология, 

География 

6А 2-й урок  каб. 

математика 

№2 

Алексеева Г.А. 

6Б 2-й урок  каб. ОБЖ Франк М.В. 

12.04.2023 

Среда 

Математика  8А 2-й урок  каб.  географии Котов Н.Н, 

8Б 2-й урок  каб. 

математика 

№1 

Стефанешина 

О.А. 

 

13.04.2023 

Четверг  

Окружающий 

мир 

4А 2-й урок  каб. №5 Сиянова Ю.П. 

4Б 2-й урок  каб. №4 Голубенко О.В. 

Математика 5А 2-й урок  каб. 

литературы 

№2 

Петренко В.В. 

5Б 2-й урок  каб. истории Третьяк И.В. 

5В 2-й урок  каб. 

математика 

Фукало Н.В. 



№2 

Естественно 

научные 

предметы: 

Биология, 

География, 

Физика  

7А 2-й урок  каб. 

литературы 

№2 

Нечепуренко В.И. 

7Б 2-й урок  каб. истории 

 

 

Фукало М.А. 

18.04.2023 

Вторник  

Общественно 

научные 

предметы: 

Обществознание, 

История  

8А 2-й урок  каб.  географии Полухина М.В. 

8Б 2-й урок  каб. 

математика 

№1 

Коноваленко 

М.А. 

19.04.2023 

Среда  

Русский язык 6А 2-й урок  каб. 

математика 

№2 

Васильева И.И. 

6Б 2-й урок  каб. ОБЖ Петренко В.В. 

Математика  7А 2-й урок  каб. 

литературы 

№2 

Третьяк И.В. 

7Б 2-й урок  каб. истории Иванкова Т.А. 

20.04.2023 

Четверг  

Биология  5А 2-й урок  каб. истории Петренко В.В. 

5Б 2-й урок  каб. 

литературы 

№2 

Третьяк И.В. 

5В 2-й урок  каб. 

математика 

№2 

Фукало Н.В. 

21.04.2023 

Пятница  

Русский язык 8А 2-й урок  каб.  географии Франк М.В. 

8Б 2-й урок  каб. 

математика 

№1 

Полухина М.В, 

27.04.2023 

Четверг  

История  5А 2-й урок  каб. истории Котов Н.Н. 

5Б 2-й урок  каб. 

литературы 

№2 

Третьяк И.В. 

5В 2-й урок  каб. 

математика 

№2 

Фукало Н.В. 

 

10.Организаторам проведения ВПР- 2023 в соответствующих кабинетах: 

10.1.проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

10.2.получить от Спасовой О.П., школьного координатора проведения ВПР - 2023, 

материалы для проведения проверочной работы; 

10.3.выдать комплекты проверочных работ участникам; 

10.4.обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

10.5.заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

10.6.собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Спасовой О.П., школьному координатору проведения ВПР. 

11. Назначить экспертную группу по проверке работ в следующем составе: 

11.1.Голубенко О.А.- 4 А класс –русский язык, математика, окружающий мир; 

11.2. Ефименко С.П. –4Б класс –русский язык, математика, окружающий мир; 



11.3.Баранник Я.С., Третьяк И.В.  –русский язык-5 классы; 

11.4. Алексеева Г.А., Баранник Я.С. - русский язык –6 классы; 

11.5.Иванкова Т.А. Третьяяк И.В. - русский язык –7 класс; 

11.6. Иванкова Т.А., Алексеева Г.А.–русский язык –8 классы; 

11.7. Гордиенко А.Д., Франк М.В. – математика – 5классы; 

11.8. Гордиенко А.Д., Франк М.В. – математика - 6 классы; 

11.9.Франк М.В., Полухина М.В.– математика – 7 класс; 

11.10.Гордиенко А.Д. Полухина М.В. – математика – 8 классы; 

11.11. Кочет М.А., Петренко В.В. – история -5-7  классы; 

11.12. Кочет М.А., Петренко В.В. – обществознание – 6-8  классы; 

11.13. Коноваленко М.А., Шевченко С.В.– биология – 5, 6, 7  классы; 

11.11. Коваленко М.А., Шевченко С.В.. – география – 7  класс; 

11.12. Коноваленко М.А., Шевченко С.В.– биология -7  класс. 

11.13. Януш Н.Л., Шевченко С.В. – физика – 7,8 классы. 

 

12. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины  во время 

проведения проверочных работ следующих учителей: 

12.1. Меркулову Н.С., педагога психолога – 4- 8-е классы. 

13. Классным руководителям 4 – 8-х  классов: 

13.1. включить вопрос в повестку родительских собраний и организовать информирование 

родительской общественности о планируемых оценочных процедурах. 

13.2. провести совместно с учителями предметниками  анализ результатов ВПР весна 2023 

год, сообщить о слабых зонах учащихся и о планировании дальнейшей работы по их 

устранению. 

14. Местом хранения материалов проведения ВПР (протоколы проведения работ, список 

кодов участников, комплекты по предметам для проведения ВПР, критерии оценивания) 

определить сейф в кабинете директора школы.  

15. Оценивание результатов, полученных обучающимися по ВПР, не осуществляется в 

классных журналах в виде отметок. 

16. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Троицкая СОШ                                               Е.Б.Цюман 

 

 


		2023-01-20T13:32:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.И. АДАМОВА




